Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 31 города Пензы «Волшебная страна»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «18» декабря 2024 г.  № 240

О введении в действие и утверждении учетной политики на 2025 год

МБДОУ детского сада № 31 г. Пензы»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 декабря 2011 года №-ФЗ «О

бухгалтерском учете», ст. 240 БК РФ, налоговым кодексом РФ в целях

соблюдения единой политики отражения в бухгалтерском учете

хозяйственных операций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об учетной политике МБДОУ детского сада № 31

г. Пензы, введя в действие с 01 января 2025 года (приложение № 1 к

настоящему приказу).

2. Утвердить рабочий план счетов бюджетного учреждения, график

документооборота, корреспонденцию счетов по основным бухгалтерским

операциям, схему организации бухгалтерского учета, расчетный листок.

5. Утвердить перечень лиц, имеющих право подписи первичных учетных

документов.

6. Утвердить формы первичных учетных документов применяемых для

оформления отдельных хозяйственных операций, а также формы документов

для внутренней бухгалтерской отчетности.

7. Требования главного бухгалтера по документальному оформлению

хозяйственных операций и представления в бухгалтерию необходимых

документов и сведений являются обязательными для всех работников

учреждения.

8. Возложить ответственность за организацию, ведение бухгалтерского

учета в МБДОУ детский сад № 31 г. Пензы, своевременное представление

полной и достоверной бухгалтерской отчетности, за внутренний финансовый

контроль на главного бухгалтера И. М. Муравьеву.

9. Ответственность за организацию хранения первичных учетных

документов, регистров бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности

несет главный бухгалтер И. М. Муравьева.

10. Главному бухгалтеру И. М. Муравьевой, заместителей заведующего В.

В. Давидюк, Л. А. Красичковой, В. В. Савицкой обеспечить выполнение

настоящего приказа.

11. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера.

Приказ довести до лиц, в части касающейся.

Заведующий                                                                                              Н. В. Егер

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 ГОРОДА ПЕНЗЫ "ВОЛШЕБНАЯ
СТРАНА", Егер Наталия Викторовна, Заведующая

27.08.25 15:53 (MSK) Сертификат 6516BEDC7166E3A1192775F533BC006A